8

Jaguaribe, 17 de agosto de 2021 Edição Nº: 3566

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Secretaria de Infraestrutura,

Transporte e Urbanismo do Município de Jaguaribe/CE, em cumprimento à ratificação

procedida faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° 10.08.01/2021, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE RECUPERAÇÃO E

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, TRECHO QUE LIGA O DISTRITO DE MAPUÁ

AO PA CHICO MENDES, COM 18,50 KM DE EXTENSÃO, NA ZONA RURAL DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. FAVORECIDA: DOMUS CONSULTORIA

ENGENHARIA E OBRAS LTDA VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00 (DEZESSETE

MIL REAIS).FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações

posteriores. Declaração de Dispensa emitida e ratificada pelo Sr. (a) CHARLES DE

LIMA NUNES – Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transporte e Urbanismo.

Jaguaribe-CE, 17 de agosto de 2021. Charles de Lima Nunes - Secretário Adjunto de

Infraestrutura, Transporte e Urbanismo

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura,

Transporte e Urbanismo do Município de Jaguaribe torna público o Extrato do

Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitação Nº 10.08.01/2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: ORÇAMENTO SEINFRA –

06.01.15.451.0025.2.048.0000 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE

PROJETO DE RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, TRECHO

QUE LIGA O DISTRITO DE MAPUÁ AO PA CHICO MENDES, COM 18,50 KM DE

EXTENSÃO, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Por 90 (noventa) dias após a assinatura do contrato

CONTRATADA: DOMUS CONSULTORIA ENGENHARIA E OBRAS LTDA

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E

URBANISMO. ASSINA PELO CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES

ASSINA PELA CONTRATADA: RAFAEL LIMA MOREIRA BORGES VALOR

GLOBAL: R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS). Jaguaribe/CE, 17 de agosto de

2021.Charles de Lima Nunes - Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transporte e

Urbanismo.

***  ***   ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação do SAAE de

JAGUARIBE, através do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, em

cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) DOMINGOS HENRIQUE

DIOGENES PINHEIRO, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir: Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material

Permanente (Equipamentos de Processamento de Dados)destinados a Manutenção do

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Munucípio de Jaguaribe CE.

Contratado: WINDSTAR COMPUTADORES ELETRO LTDA ME /CNPJ:   

10.553.199/0001-39. Valor: R$ 7.049,00 sete mil, quarenta e nove reais. Fundamento

Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº    8.666/93 e Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de

Junho de 2018 e alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela

Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)    Sr(a) DOMINGOS HENRIQUE

DIOGENES PINHEIRO, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 13 de Julho de 2021.

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO  Comissão de Licitação PRESIDENTE

***  ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20217065 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 2021071301-DP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO CONTRATADA(O): WINDSTAR COMPUTADORES ELETRO LTDA ME /

10.553.199/0001-39 OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente

(Equipamentos de Processamento de Dados)destinados a Manutenção do Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Munucípio de Jaguaribe CE. VALOR TOTAL:

R$ 7.049,00 (sete mil, quarenta e nove reais) PROGRAMA DE TRABALHO:

Exercício 2021 Atividade 1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e

Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto, Classificação econômica 4.4.90.52.00

Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de

R$ 7.049,00 VIGÊNCIA: 14 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA

ASSINATURA: 14 de Julho de 2021

***  ***   ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Secretaria de Saúde do Município de

Jaguaribe, em cumprimento à ratificação procedida faz publicar o extrato resumido do

processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 10.08.02/2021, a seguir: OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAS GRÁFICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAGAUARIBE - CE. FAVORECIDA: F C Q DE

LIMA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 17.378,00 (DEZESSETE MIL TREZENTOS E

SETENTA E OITO REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei

no 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Nº 9.412, de 18 de JUNHO de 2018.

Declaração de Dispensa emitida e ratificada pelo Sr. IANNY DE ASSIS DANTAS -

Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE SAÚDE. Jaguaribe/CE, 17 de agosto de

2021. Ianny de Assis Dantas - Secretaria de Saúde

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe, torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da

Dispensa de Licitação Nº 10.08.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  ATENÇÃO BASICA –

08.01.10.301.0013.2.076 / SESA – 08.01.10.122.0039.2.074 / MAC –

08.01.10.302.0014.2.079 / VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 08.01.10.304.0017.2.081

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAS

GRÁFICOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE

JAGAUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Por 90 dias após a assinatura do

contrato CONTRATADA: F C Q DE LIMA – ME CONTRATANTE: SECRETARIA

DE SAÚDE. ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS

ASSINA PELA CONTRATADA: FABIO CLEHYSDAM QUEIROZ DE LIMA

VALOR GLOBAL: R$ 17.378,00 (DEZESSETE MIL TREZENTOS E SETENTA E

OITO REAIS). Jaguaribe/CE, 17 de agosto de 2021. Ianny de Assis Dantas - Secretaria

de Saúde.

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE DE

JAGUARIBE - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO -

TOMADA DE PREÇOS N° 2021061001-TP. O Presidente da Comissão de Licitação do

SAAE de Jaguaribe – CE, torna público para conhecimento dos interessados o resultado

do julgamento do Recurso Administrativo, ora ratificado pelo Gestor competente sobre o

julgamento da habilitação impetrado pela empresas; RIOFE SERVIÇOS E

RESOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.234.347/0001-60, ELETROPORT SERVIÇOS

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ n° 06.043.276/0001-

33, MÉRITUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; inscrita no CNPJ

n° 17.291.561/0001-90, S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA

EIRELI-ME inscrita no CNPJ; 18.413.043/0001-64, fica DECLARADO que as

empresas acima citadas estão INABILITADAS. Não havendo manifestação contrária a

esse julgamento fica marcada para abertura dos envelopes com as propostas de preços

para o dia 25 de Agosto de 2021 às 09h00min na sala de Licitação do SAAE. Mais

informações encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 07:30hs às

17:00hs. Jaguaribe – CE, 11 de Agosto de 2021. FRANCISCO TADEU BARRETO

PINHEIRO – PRESIDENTE DA CPL

***  ***   ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Secretaria de Infraestrutura,

Transporte e Urbanismo do Município de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação

procedida faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° 03.08.03/2021, a seguir: OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSECIDADES DO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN), DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE - CE. FAVORECIDA: FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI.

VALOR GLOBAL: R$ 11.341,00 (ONZE MIL TREZENTOS E QUARENTA E UM

REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: inciso II, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas

alterações posteriores e Decreto Nº 9.412, de 18 de JUNHO de 2018. Declaração de

Dispensa emitida e ratificada pelo Sr. CHARLES DE LIMA NUNES - Ordenador de

Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Transporte e Urbanismo. Jaguaribe/CE, 17 de

agosto de 2021. Charles de Lima Nunes - Secretário Ajdunto de Infraestrutura,

Transporte e Urbanismo

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura,

Transporte e Urbanismo do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato do

Instrumento Contratual resultante da Dispensa de Licitação Nº 03.08.03/2021.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTE E URBANISMO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA –

06.01.26.453.0027.2.052.0000 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00;

3.3.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

INDIVIDUAL PARA ATENDER AS NECESSECIDADES DO DEPARTAMENTO

MUNICIPAL DE TRÂNSITO (DEMUTRAN), DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE -

CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: Por 60 (sessenta) dias após a assinatura do contrato

CONTRATADA: FLC COMERCIO DE SANEANTES EIRELI. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO. ASSINA

PELO CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES. ASSINA PELA

CONTRATADA: FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE. VALOR GLOBAL:

R$ 11.341,00 (ONZE MIL TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS). Jaguaribe/CE,

17 de agosto de 2021. Charles de Lima Nunes - Secretário Ajdunto de

Infraestrutura, Transporte e Urbanismo

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument

8

Jaguaribe, 17 de agosto de 2021 Edição Nº: 3566

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

***  ***   ***